2020 年５月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー ア ク シ ョ ン

代表者名 代表取締役会長兼社長 木 地  英 雄

（コード番号  7725 東証第一部）

問合せ先 代 表 取 締 役 副 社 長 木 地  伸 雄

 電話番号 045-263-9220

株式会社ラステックの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社ラステック（本社：埼玉県ふじみ野市、代表取締役社長：小泉俊郎、以下、ラステック

社）の全株式を取得し、子会社化することについて本日決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．株式取得の理由

 当社グループでは、2019 年１月 11 日に「中期事業計画 2021 」を公表し、当社のコア技術である光学技

術を軸とした事業ポートフォリオの拡大を目指しております。その一環として、当社ではレーザー加工機市

場への展開に向けた活動を続けてまいりました。

 レーザー加工は大きく分けて 2 つに分類されており、機械加工で行う金属の切断・溶接加工などを代替す

ることが出来るマクロ加工と、電子基板の穴開けやディスプレイガラスの切断など、機械加工では対応が困

難な作業を行うことができる微細加工があります。

近年では、製品の小型化や特定の機能を高めることを目的として、様々な部品の小型化や加工の複雑化が

進んでおり、レーザー微細加工へのニーズは高まっております。しかしながら、加工対象となる素材や加工

方法により、それに応じたレーザー加工機の開発が必要となります。

 ラステック社では主にレーザー加工機の受託開発事業を行っており、顧客の要望に沿ったレーザー加工機

を提供しております。強みとして、受託開発メーカーのノウハウとも言える加工条件データベースを多く保

有しており、様々な素材の加工実績を有しております。また、外部企業と協力することで大きな設備投資を

必要としないビジネスモデルを有しております。

ラステック社を子会社化することにより、今後の両社の事業基盤の構築及び中長期的な事業拡大に寄与す

るものと判断し、株式取得を行うことといたしました。

２．異動する子会社（株式会社ラステック）の概要

（１） 名 称 株式会社ラステック

（２） 所 在 地 埼玉県ふじみ野市西 2-1-25

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小泉俊郎

（４） 事 業 内 容

・レーザー応用装置の開発/設計/製作

・レーザー利用技術開発

・レーザー加工実験受託

・レーザー技術関連のコンサルティング

（５） 資 本 金 9,900 千円

（６） 設 立 年 月 日 2009 年５月

（７） 大株主及び持株比率 小泉俊郎 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

※当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態については、当事者間の秘密保持契約に基づき、非開示と

させて頂きます。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 小泉俊郎

（２） 住 所 当事者間の秘密保持契約に基づき、非開示とさせて頂きます。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆す

べき資本関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
198 株

（議決権の数：198 個）

（３） 異動後の所有株式数

198 株

（議決権の数：198 個）

（議決権所有割合：100.0％）

※株式の取得価額につきましては相手先との協議により開示を控えさせていただきますが、取得価額の算定

にあたっては、適切なデューデリジェンスを実施し、双方協議のうえ、妥当な金額を算出して決定してお

ります。

５．日程

（１） 契 約 締 結 日 2020 年５月 12 日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2020 年５月 12 日

６．今後の見通し

 ラステック社の事業規模等の重要性を鑑み、当面の間非連結子会社とする予定であります。本株式の取得

による 2020 年 5 月期当社連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、今後開示すべき事項が

発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上